
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

&& 2019 г.Енисейск 

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 
№ 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной поддержки 
граждан города Енисейска» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка приня-
тия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании и 
реализации», руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 320-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Система социальной поддержки граждан го-
рода Енисейска» (в редакции постановления администрации города от 31.10.2018 №232-п) 
следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы «Система социальной поддержки граждан 
города Енисейска»: 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»: 
цифры «108 265 770.0» заменить цифрами «108 952 390.0»; 
цифры «36 088 770.0» заменить цифрами «36 775 390,0»; 
цифры «105 277 500,0» заменить цифрами «105 964 120,0»; 
цифры «35 092 500,0» заменить цифрами «35 779 120.0»; 
цифры «77 744 700,0» заменить цифрами «78 367 820.0»; 
цифры «25 914 900,0» заменить цифрами «26 538 020,0»; 
цифры «27 212 400,0» заменить цифрами «27 262 700,0»; 
цифры «9 070 800,0» заменить цифрами «9 121 100,0»; 
цифры «320 400.0» заменить цифрами «333 600,0»; 
цифры «106 800,0» заменить цифрами «120 000,0»; 
в разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюд-

жета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» муниципальной про-
граммы: 

цифры «108 265 770,0» заменить цифрами «108 939 190,0»; 
цифры «36 088 770.0» заменить цифрами «36 762 190,0»; 
цифры «105 277 500,0» заменить цифрами «105 950 920,0»; 
цифры «35 092 500,0» заменить цифрами «35 765 920,0»; 
цифры «77 744 700,0» заменить цифрами «78 367 820,0»; 
цифры «25 914 900,0» заменить цифрами «26 538 020,0»; 
цифры «27 212 400,0» заменить цифрами «27 262 700,0»; 
цифры «9 070 800,0» заменить цифрами «9 121 100.0»; 



цифры «320 400,0» заменить цифрами «333 600,0»; 
цифры «106 800,0» заменить цифрами «120 000,0»; 
в паспорте подпрограммы 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг 

населению»: 
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «77 744 700,0» заменить цифрами «78 367 820,0»; 
цифры «25 914 900,00» заменить цифрами «26 538 020,00»; 
в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия»: 
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «27 212 400,0» заменить цифрами «27 262 700,0»; 
цифры «9 070 800.0» заменить цифрами «9 121 100,0»; 
приложения 3,4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно прило-

жениям 1.2,3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города по социальным и общим вопросам Белошапкину Е. А. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опуб-
ликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-
портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

Глава города В.В. Никольский 

http://www.eniseysk.com


Приложение 1 
к постановлению администрации города Енисейска 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Система социальной поддержки 
граждан города Енисейска» 

Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями по программе 

Руб. 

п/п 
Наименование услуги (работы), показателя объ-
ема услуги (работы), подпрограммы, мероприя-

тий 

Значение показателя объема услуги 
(работы) 

Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (ра-
боты) п/п 

Наименование услуги (работы), показателя объ-
ема услуги (работы), подпрограммы, мероприя-

тий 
очередной 

финансовый 
год 

первый год 
планового пе-

риода 

второй год 
планового 

периода 

очередной финансо-
вый год 

2019 

первый год планово-
го периода 

2020 

второй год 
планового периода 

2021 

2 3 4 5 6 7 8 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, в форме социального обслуживания 
на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-
трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизне-
деятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг, чел. 

Показатель объема услуги (работы): 

Подпрограмма 2. «Повышение качества 
и доступности социальных услуг населению» 
Мероприятие 1. Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на финансирование рас-
ходов по социальному обслуживанию населе-
ния, в том числе по предоставлению мер соци-
альной поддержки работникам муниципальных 
учреждений социального обслуживания (в со-
ответствии с Законом края от 16.12.2014 года 
№7-3023 «Об организации социального обслу-
живания граждан в Красноярском крае») 

1610 1610 1610 26 538 020,00 25 914 900,00 25 914 900,00 



Приложение 2 
к постановлению администрации города Енисейска 

- / З л . -п 
Приложение 4 

к муниципальной программе 
«Система социальной поддержки 

граждан города Енисейска» 

Распределение 
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям 

муниципальной программы 

Руб. 

п/п 
Статус Наимено-

вание муници-
пальной програм-
мы. подпрограм-
мы, мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, соиспол-

нители 

Код бюджетной класси-
фикации < 1 > 

Расходы,годы Наимено-
вание муници-

пальной програм-
мы. подпрограм-
мы, мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, соиспол-

нители 

РБС зПр 
ЦСР 

Р 
очередной финан-

совый год 
2019 

первый год пла-
нового периода 

2020 

второй год пла-
нового периода 

2021 

итого на период 

2 3 4 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 

Система социаль-
ной поддержки 
граждан города 
Енисейска 

всего <2>, в том числе: 0100000000 36 775 390,0 36 088 500.00 36 088 500,00 108 952 390,0 Муниципальная 
программа 

Система социаль-
ной поддержки 
граждан города 
Енисейска 

УСЗН г. Енисейска 36 475 390,0 35 788 500,00 35 788 500,00 108 952 390,0 

Система социаль-
ной поддержки 
граждан города 
Енисейска 

соисполнитель, всего 300 000.00 300 000,0 300 000,0 900 000.0 

Подпрограмма 1 Повышение каче-
ства жизни граж-
дан старшего по-
коления. степени 
их социальной за-
щищенности 

всего 
018 011000000 

996 270,0 996 000.0 996 000,0 2 988 270,0 

Мероприятие 1.1 Пенсия за выслугу 
лет муниципаль-
ным служащим 

УСЗН г. Енисейска 
018 1001 0110084910 310 696 270.0 696 000,0 696 000,0 2 088 270,0 



Мероприятие 1.2 Единовременные 
выплаты Почет-
ным гражданам 
города 

Администрация города 
Енисейска 017 1003 0110081130 310 300 000,0 300 000,0 300 000,0 900 000,0 

Подпрограмма 2 Повышение каче-
ства и доступности 
социальных услуг 
населению 

УСЗН г. Енисейска 
018 1002 0120000000 610 26 538 020,00 25 914 900,0 25 914 900,0 78 367 820,00 

Мероприятие 1.1 Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных образований 
на финансирование 
расходов по соци-
альному обслужи-
ванию населения, в 
том числе по пре-
доставлению мер 
социальной под-
держки работни-
кам муниципаль-
ных учреждений 
социального об-
служивания (в со-
ответствии с Зако-
ном края от 
16.12.2014 года 
№7-3023 «Об ор-
ганизации соци-
ального обслужи-
вания граждан в 
Красноярском 
крае») 

УСЗН г. Енисейска 
018 1002 0120001510 610 26 538 020,00 25 914 900,0 25 914 900,0 78 367 820,00 

Подпрограмма 3 Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной програм-

УСЗН г. Енисейска 
018 1006 0130000000 9 121 100,0 9 070 800,0 9 070 800,0 27 262 700,00 



мы и прочие меро-
приятия 

Мероприятие 1.1 Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов 
управления соци-
альной защиты 
населения города 

УСЗН г. Енисейска 
018 1006 0130075130 9 121 100,0 9 070 800,0 9 070 800,0 27 262 700,00 

Расходы на выпла-
ты персоналу го-
сударственных 
(муниципальных) 
органов 

УСЗН г. Енисейска 
018 1006 0130075130 120 7 556 200,0 7 505 900,0 7 505 900,0 22 568 000.00 

Иные закупки то-
варов, работ и ус-
луг для обеспече-
ния государствен-
ных(муниципальн 
ых) нужд 

УСЗН г. Енисейска 
018 1006 0130075130 240 1 564 900,0 1 564 900,0 1 564 900,0 4 694 700,00 

Отдельное мероприятие 1 «Обеспе-
чение бесплатного проезда детей до 
места нахождения детских оздорови-
тельных лагерей и обратно» 

УСЗН г. Енисейска 
018 1003 0190006400 240 120 000,0 106 800,0 106 800,0 333 600,0 

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы. 
<2> Здесь и далее в строке "всего" указываются расходы муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), предусмотренные нормативными правовыми 
актами, в результате которых возникают расходные обязательства администрации города. 
<3> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию мероприятий подпрограмм. 
<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются расходы бюджета текущего финан-
сового года. 



Приложение 3 
к постановлению администрации города Енисейска 

от &J2.. JU>/&> № -П 
Приложение 5 

к муниципальной программе 
«Система социальной поддержки 

граждан города Енисейска» 

Распределение 
планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования 

Руб. 

п/п 
Источники финансиро-

вания 
Объем финансирования 

п/п 
Источники финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

п/п 
Источники финансиро-

вания 
всего 

текущий финан-
совый год 

первый год планового 
периода 

второй год плано-
вого периода 

1 2 3 4 5 6 

1 Всего по Программе 108 952 390,0 36 775 390,0 36 088 500.00 36 088 500,00 

2 По источникам финансирования: 

3 1. Бюджет города 2 988 270,0 996 270,0 996 000,0 996 000,0 

4 2. Краевой бюджет 105 964 120,0 35 779 120,0 35 092 500,0 35 092 500.0 

5 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0 

6 4. Внебюджетные источники 0 0 0 0 

7 Подпрограмма 1, всего 2 988 270,0 996 270,0 996 000,0 996 000.0 

8 По источникам финансирования: 

9 1. Бюджет города 2 988 270,0 996 270,0 996 000,0 996 000,0 

10 2. Краевой бюджет 0 0 0 0 

11 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0 

12 4. Внебюджетные источники 0 0 0 0 

13 Подпрограмма 2, всего 78 367 820,00 26 538 020,00 25 914 900.0 25 914 900.0 

14 1. Бюджет города 0 0 0 0 

15 2. Краевой бюджет 78 367 820,00 26 538 020,00 25 914 900,0 25 914 900,0 

16 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0 

17 4. Внебюджетные источники 0 0 0 0 

18 Подпрограмма 3, всего 27 262 700,00 9 121 100,0 9 070 800,0 9 070 800,0 

19 I. Бюджет города 0 0 0 0 

20 2. Краевой бюджет 27 262 700.00 9 121 100,0 9 070 800,0 9 070 800,0 



21 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0 

22 4. Внебюджетные источники 0 0 0 0 

23 Отдельное мероприятие 1 333 600.0 120 000.0 106 800,0 106 800.0 

15 По источникам финансирования: 

16 1. Бюджет города 0 0 0 0 

17 2. Краевой бюджет 333 600,0 120 000,0 106 800.0 106 800,0 

18 3. Федеральный бюджет 0 0 0 0 

19 4. Внебюджетные источники 0 0 0 0 


